81 Hunc illum superant bellis victricibus hostem
 82 protenduntque amplis finibus imperium.
 83 Quid memorem Venetis ut quaelibet insula sceptris
 84 Longaque litoreae pareat ora plagae ?
 85 Singula quid memorem justo quae Marte subacta
 86 parca vel oblata deditioe tenent ?
 87 Nam loca cum diris premerentur multa tyrannis
 88 justitia et saevo sub pede pressa foret,
 89 sponte patrocinium Veneti petiere senatus
 90 quo duce tranquilla pace fruuntur adhuc.
 91 Roboris hoc proprium Veneti, superare superbos,
 92 protegere afflictos inclyta gesta monent.
 93 Dii jubeant igitur fatorumque integer ordo
 94 omnia quae certa tempora lege gerunt :
 95 "Si qua meis fiet Venetis injuria, si quis
 96 caelicolis gratum laeserit imperium,
 97 protinus extremam mittant sua sub juga turbam
 98 et si gens aliqua est ulteriore situ".

THALIAE SUAE BLANDITUR CUIUS DUCTU CANDIDA IRAM POSUERIT,
 QUI SPE FOVENTE AD RECONCILIATAM GRATIAM DURAVIT

C2_2 v.1 Cinge triumphali felices fronde capillos
 2 semper, io, votis apta Thalia meis.
 3 Vicimus : assiduae tandem valuere querelae
 4 iratam nobis conciliare deam.
 5 Ergo eris ipsa mihi fulvo preciosior auro,
 6 si potes adversis addere rebus opem.
 7 Sollicitas aegro pellis de pectore curas
 8 Nimirum ingrata est te sine vita mihi.
 9 Tu me Castalias fessum deducis ad undas
 10 arida de sicco cedat ut ore sitis.
 11 Emathiae gelida refoves tu frondis in umbra
 12 cum canis Icarii signa proterva micant,
 13 securoque graves pellis de pectore curas
 14 neve premant animum nubila fusca facis.
 15 Et, quod praecipuum est, iratae verba puellae
 16 aspera facunda flectere voce potes.
 17 Nuper enim dominam de me mala multa querentem
 18 molliit ante tua Pamphila mota prece.
 19 Errabam solus latam de more per urbem
 20 concipiens animo nihil nisi triste meo,
 21 tum solitum maestus lento pede limen adivi
 22 et sat adhuc faciles non ratus esse vias.
 23 Interea fundens imo suspiria corde
 24 "Aeternum", dixit, "janua clausa, vale.
 25 Praecipiti infelix occumbam morte necesse est,
 26 cedunt immodicis corpora pressa malis".
 27 Talia vix fueram summissa voce locutus,
 28 pallentes lacrimis immaduere genae ;
 29 En micat ex altera rutilans mihi stella fenestra
 30 diripiens oculis lumina nostra suis.
 31 Candida nec servum potuit sufferre dolentem
 32 quin oculis veniae nuntia signa daret.

33 Tunc instaurato collegi corpore vires,
 34 fessa pererravit tunc novus ossa vigor.
 35 Tristia tunc lacrimis nihil obfuit ora rigasse
 36 praecipuum lacrimae pignus amoris habent.
 37 Ni spes invisam fovisset credula vitam
 38 jam proprio caesus saepius ense forem.
 39 Sperasset quicquam si forte miserrimus Iphis
 40 exemplo poterat tot mala ferre meo.
 41 Si nimium lenti sperasset Phyllis amantis
 42 Attica ad Ismarios vela redire sinus
 43 vixisset, laqueo nec se furibunda necasset
 44 Demophoontae cum rediere rates.
 45 Speranti victum dant annua rura colono
 46 praemiaque exacti magna laboris habet.
 47 Spes etiam fuso cupientes hoste triumphum
 48 ductores ineant bella cruenta facit.
 49 Quid ? quod saepe reos tenebroso carcere nexos
 50 iudice sub tetrico liberat illa dea.
 51 Quin etiam dubiis longinqua per aequora ventis
 52 litora jactatus navita fida petit.
 53 Cum mihi succurrunt quae sum dispendia passus
 54 tot mala ferre alium vix potuisse puto.
 55 Haec aequa quia mente tuli superata laborum
 56 meta dedit placida denique mente frui.
 57 Et si qua insomnis totas mihi ducta per horas
 58 nox fuit immensis pervigilata malis,
 59 nunc juvet expertem curarum ducere vitam
 60 et dare securo membra levanda toro.